Приложение №2
к извещению
Проект договора
купли-продажи земельного участка
пос. Кутулик Аларского района Иркутской области
________________________ две тысячи двадцать второго года
Муниципальное образование «Аларский район», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице_____________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании ____________________заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Продавец продает, а Покупатель покупает земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 85:01:010111:971, с местоположением: Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Медицинская, земельный участок 14 А, площадью 100 кв.м., с разрешенным использованием: общественное питание.

2. Стоимость земельного участка, определенная в соответствии с ____________________________________________, составляет ______________________.

3. Продавец гарантирует, что данный земельный участок на момент заключения договора никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит, свободен от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц.

4. Цена продаваемого земельного участка составляет _________________________.

5. Стороны установили следующий порядок расчета - в течение тридцати календарных дней после подписания договора.
Денежные средства вносятся путем безналичного перечисления на счет: УФК по Иркутской области (Администрация муниципального образования «Аларский район» Иркутской области, л/с 04343011910), ИНН 8501000704, КПП 385101001, единый казначейский счет 40102810145370000026, казначейский счет 03100643000000013400, банк получателя: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области г. Иркутск, БИК 012520101, КБК 010 114 06013 05 0000 430, ОКТМО 25605426.

6. Ограничений в пользовании земельным участком не имеется.

7. Передача земельного участка оформляется подписанием сторонами акта приема-передачи.

8. В соответствии со ст. 551 ГК РФ Покупатель приобретает право собственности на указанный земельный участок с момента государственной регистрации перехода к нему права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию.

9. Все споры между сторонами решаются в судебном порядке по заявлению стороны, чье право нарушено.

10. Договор составлен в трех экземплярах и подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
	Продавец:
	Покупатель:

	Муниципальное образование «Аларский район»

	Иркутская область, Аларский район,

пос. Кутулик, ул. Советская, 49

	______________ (_______________)
	______________ (____________)

	(подпись)

	(подпись)